Er soll sich in den folgenden Jahren in der Lüneburger Heide aufgehalten haben. Als er
dann aber etwa 1643 wieder zurückkehren konnte, war die Freude groß. Man feierte den Frieden und
das Überleben durch das Gießen einer neuen Glocke. Die Inschrift ist eine wertvolle Urkunde dieser
Zeit:

Im
tausendsechshundertfünfundvierzigsten
Jahr (1645),
als Heinrich Vorncal Pastor war,
zugleich auch war edituus
(=Kirchendiener)
aus Elze Laurentz Huntius,
auch dem Altar fürstunden treu (=
Kirchenvorsteher)
W. Karsten schon, Hinrich Salge neu,
diese Glocke gegossen ist,
ihr Schützer sei der Herre Christ Mit